ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

13 ЗАСЕДАНИЕ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.06.2023   № 13/13

О вкладе в имущество Открытого акционерного общества

 Телерадиокомпания «Студия АТВ»

Руководствуясь статьей 66.1 Гражданского кодекса Российской Федерации,

пунктом 1 статьи 32.2 Федерального закона от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ

«Об акционерных обществах», Решением Думы Асбестовского городского округа

от 26.07.2007 № 48/2 «Об утверждении положения  «Об управлении находящимися

в муниципальной собственности акциями открытых акционерных обществ,

созданных в процессе преобразования муниципальных унитарных предприятий»,

Уставом Открытого акционерного общества Телерадиокомпания «Студия АТВ»,

100 процентов акций которого находятся в муниципальной собственности,

принимая во внимание протокол совета директоров Открытого акционерного

общества Телерадиокомпания «Студия АТВ» от 15.06.2023 № 1,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Согласовать отчуждение муниципального имущества - нежилые

помещения с кадастровым номером 66:34:0502028:11391 площадью 218,2 кв.м,

по адресу: ул. Мира 4/3, внесением  безвозмездного вклада в имущество Открытого

акционерного общества Телерадиокомпания «Студия АТВ», который

не увеличивает уставный капитал общества и не изменяет номинальную стоимость

акций в целях финансирования и поддержания деятельности общества в форме

передачи в собственность Открытого акционерного общества Телерадиокомпания

«Студия АТВ».

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации

Асбестовского городского округа (Ю.В. Великанова) обеспечить передачу вклада

в имущество общества, в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

2

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики Думы

Асбестовского городского округа.

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова